
rtaá. efe-.

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Solivia 51 50 • 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel FAX (54) (387) 4255458

RES. H. N°

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

SALTA, REFORMA UNIVERSITARIA

1 7 ABR 2019
0 4 5 Q / 1 9Expte.N" 4146/19

VISTO:

Las presentes actuaciones por las que el Sr. Cristian Víctor Pinto DN1
N" 35.280.025 solicita la inscripción como alumno de la Especialización y Maestría
en Derechos Humanos":

CONSIDERANDO:

Que el Comité Académico, luego de haber analizado los antecedentes
del postulante y habiendo dado cumplimiento a lo requerido por la Res. CS 326/05,
aconseja aceptar su admisión en la carrera Especialización y Maestría en DDHH
atento a la formación académica del postulante, a la motivación presentada, a la
existencia de antecedentes del estudiante en otras carreras de posgrado de esta
facilitad y al aporte que podría realizar,

Que la solicitud cuenta con la intervención de Dirección del
Departamento de Posgrado:

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina mediante
Despacho N" 121/19 aconseja autorizar la admisión definitiva del Diplomado Cristian
Víctor Pinto en la car'rera Especialización y Maestría en Derechos Humanos;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En sesión ordinaria del 09/04/2019)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la inscripción definitiva del Diplomado Cristian Víctor
Pinto DN1 N" 35.280.G25 como alumno regular de la Especialización y Maestría en
Derechos Humanos.

ARTÍCULO 2V NOTIFICAR al interesado, Dpto. Posgrado Humanidades, Boletín
Oficial, Dirección de Maestría y Esp. en DDHH.-

m.-g

Facultad Di. ÁNGEL ALE JANORORUK
DECANO

Facultad Humanidades - UNS*


